

**Infiintarea plantatiilor
forestiere, pregatirea mecanizata
a terenului si solului si plantarea
manuala pe suprafata de 24,0564
ha**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

**Infiintarea plantatiilor forestiere, pregatirea mecanizata a terenului si solului si
plantarea manuala pe suprafata de 24,0564 ha**

Valoarea de deviz 1 760 404,91 lei

Intocmit in prețuri curente 01.12.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Unitatea de cultura forestiera - 1A, suprafata 6,3ha				
		1.1. Lucrari de pregatire a solului				
1	DI54A	Deplasarea tractorului pentru destelenire, inainte de arat (tur-retur)	1 km	110,0000	38,50 0,00	4 235,00 0,00
2	47-61-02	Discuitul integral al solului inainte de arat	ha	18,9000	595,00 0,00	11 245,50 0,00
3	DI54A	Deplasarea tractorului pentru arat (tur-retur)	1 km	110,0000	38,50 0,00	4 235,00 0,00
4	47-02-006-4	Aratul integral al solului	ha	6,3000	2 403,00 0,00	15 138,90 0,00
5	DI54A	Deplasarea tractorului pentru destelenire, dupa arat (tur-retur)	1 km	110,0000	38,50 0,00	4 235,00 0,00
6	47-61-01	Discuitul integral al solului dupa arat	ha	12,6000	517,00 0,00	6 514,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			45 603,60
		Total Lucrari de pregatire a solului Inclusiv salariu				45 603,60
		1.2. Lucrari de instalare a culturilor silvice				

1	2	3	4	5	6	7
7	TsH226A	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc	300,0000	49,28 49,28	14 784,00 14 784,00
8	TsI50A10	Transportarea materialului saditor la distanta de 10 km	t	6,0000	64,61 0,00	387,66 0,00
9	TsH226A	Descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc	300,0000	49,28 49,28	14 784,00 14 784,00
10	47-02-022-1	Ingroparea temporara si pregatirea pentru plantare a puietilor	10000 buc.	3,0000	534,07 534,07	1 602,22 1 602,22
11	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de frasin pe soluri mijlocii	1000 buc	12,0000	7 087,66 587,66	85 051,97 7 051,97
12	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de gladita pe soluri mijlocii	1000 buc	9,0000	7 087,66 587,66	63 788,98 5 288,98
13	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de salcim pe soluri mijlocii	1000 buc	3,0000	7 087,66 587,66	21 262,99 1 762,99
14	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de corcoduspe soluri mijlocii	1000 buc	3,0000	7 087,66 587,66	21 262,99 1 762,99
15	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de salcioara pe soluri mijlocii	1000 buc	3,0000	7 087,66 587,66	21 262,99 1 762,99
16	TsH91B	Instalarea bornelor pe beton cl.C12/15	buc	4,0000	2 781,41 363,44	11 125,64 1 453,76
		<i>Total</i>	lei			255 313,44
		Total Lucrari de instalare a culturilor silvice Inclusiv salariu				255 313,44 50 253,90
		<i>Total</i>	lei			300 917,04
		Total Unitatea de cultura forestiera - 1A, suprafata 6,3ha Inclusiv salariu				300 917,04 50 253,90
		2. Unitatea de cultura forestiera - 2C, suprafata 2,41ha 2.1. Lucrari de pregatire a solului				
17	47-61-02	Discuitul integral al solului	ha	7,2000	595,00	4 284,00

1	2	3	4	5	6	7
		inainte de arat			0,00	0,00
18	DI54A	Deplasarea tractorului pentru arat (tur-retur)	1 km	110,0000	38,50 0,00	4 235,00 0,00
19	47-02-011-1	Aratura in benzi a solului	ha	0,8000	4 437,00 0,00	3 549,60 0,00
20	DI54A	Deplasarea tractorului pentru destelenire, dupa arat (tur-retur)	1 km	110,0000	38,50 0,00	4 235,00 0,00
21	47-61-01	Discuitul integral al solului dupa arat	ha	4,8000	517,00 0,00	2 481,60 0,00
		<i>Total</i>	lei			18 785,20
		Total Lucrari de pregatire a solului Inclusiv salariu				18 785,20
		2.2. Lucrari de instalare a culturilor silvice				
22	47-02-016-1	Aratul suprafetelor defrisate, pe soluri mijlocii / Crearea fasiei antiincendiare	ha	4,8000	2 601,00 0,00	12 484,80 0,00
23	TsH226A	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc	115,0000	49,28 49,28	5 667,20 5 667,20
24	TsI50A10	Transportarea materialului saditor la distanta de 10 km	t	2,3000	64,61 0,00	148,60 0,00
25	TsH226A	Descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc	115,0000	49,28 49,28	5 667,20 5 667,20
26	47-02-022-1	Ingroparea temporara si pregatirea pentru plantare a puietilor	10000 buc.	1,1500	534,07 534,07	614,18 614,18
27	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de frasin pe soluri mijlocii	1000 buc	4,5910	7 087,66 587,66	32 539,46 2 697,96
28	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de gladita pe soluri mijlocii	1000 buc	3,4430	7 087,66 587,66	24 402,83 2 023,33
29	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de salcim pe soluri mijlocii	1000 buc	1,1480	7 087,67 587,67	8 136,64 674,64
30	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de corcoduspe soluri mijlocii	1000 buc	1,1480	7 087,67 587,67	8 136,64 674,64

1	2	3	4	5	6	7
31	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de salcioara pe soluri mijlocii	1000 buc	1,1480	7 087,67 587,67	8 136,64 674,64
32	TsH91B	Instalarea bornelor pe beton cl.C12/15	buc	4,0000	2 781,41 363,44	11 125,64 1 453,76
		<i>Total</i>	lei			117 059,83
		Total Lucrari de instalare a culturilor silvice Inclusiv salariu				117 059,83 20 147,55
		<i>Total</i>	lei			135 845,03
		Total Unitatea de cultura forestiera - 2C, suprafata 2,41ha Inclusiv salariu				135 845,03 20 147,55
		3. Unitatea de cultura forestiera - 2A, suprafata 4,81ha 3.1. Lucrari de pregatire a solului				
33	47-61-02	Discuitul integral al solului inainte de arat	ha	14,4300	595,00 0,00	8 585,85 0,00
34	DI54A	Deplasarea tractorului pentru arat (tur-retur)	1 km	110,0000	38,50 0,00	4 235,00 0,00
35	47-02-006-4	Aratul integral al solului	ha	4,8100	2 403,00 0,00	11 558,44 0,00
36	DI54A	Deplasarea tractorului pentru destelenire, dupa arat (tur-retur)	1 km	110,0000	38,50 0,00	4 235,00 0,00
37	47-61-01	Discuitul integral al solului dupa arat	ha	9,6200	517,00 0,00	4 973,54 0,00
		<i>Total</i>	lei			33 587,83
		Total Lucrari de pregatire a solului Inclusiv salariu				33 587,83
		3.2. Lucrari de instalare a culturilor silvice				
38	TsH226A	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc	229,0700	49,28 49,28	11 288,57 11 288,57
39	TsI50A10	Transportarea materialului saditor la distanta de 10 km	t	5,3000	64,61 0,00	342,43 0,00

1	2	3	4	5	6	7
40	TsH226A	Descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc	229,0700	49,28 49,28	11 288,57 11 288,57
41	47-02-022-1	Ingroparea temporara si pregatirea pentru plantare a puietilor	10000 buc.	2,2907	534,07 534,07	1 223,40 1 223,40
42	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de frasin pe soluri mijlocii	1000 buc	9,1620	7 087,66 587,66	64 937,18 5 384,18
43	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de gladita pe soluri mijlocii	1000 buc	6,8720	7 087,66 587,66	48 706,43 4 038,43
44	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de salcim pe soluri mijlocii	1000 buc	2,2910	7 087,66 587,66	16 237,84 1 346,34
45	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de corcoduspe soluri mijlocii	1000 buc	2,2910	7 087,66 587,66	16 237,84 1 346,34
46	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de salcioara pe soluri mijlocii	1000 buc	2,2910	7 087,66 587,66	16 237,84 1 346,34
47	TsH91B	Instalarea bornelor pe beton cl.C12/15	buc	4,0000	2 781,41 363,44	11 125,64 1 453,76
		<i>Total</i>	lei			197 625,74
		Total Lucrari de instalare a culturilor silvice Inclusiv salariu				197 625,74 38 715,93
		<i>Total</i>	lei			231 213,57
		Total Unitatea de cultura forestiera - 2A, suprafata 4,81ha Inclusiv salariu				231 213,57 38 715,93
		4. Unitatea de cultura forestiera - 2B, suprafata 0,32ha 4.1. Lucrari de pregatire a solului				
48	47-02-094-4	Gramadirea si scoaterea la margine a resturilor vegetale	ha	0,0800	267,37 267,37	21,39 21,39
49	47-02-088-2	Pregatirea manuala a solului pe parcele de diferite dimensiuni, adancime de pina la 22 cm pe soluri mijlocii	1000 m2	0,8000	7 464,69 7 464,69	5 971,75 5 971,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 993,14
		Total Lucrari de pregatire a solului Inclusiv salariu				5 993,14 5 993,14
		4.2. Lucrari de instalare a culturilor silvice				
50	TsH226A	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc	10,0000	49,28 49,28	492,80 492,80
51	TsI50A10	Transportarea materialului saditor la distanta de 10 km	t	0,2500	64,60 0,00	16,15 0,00
52	TsH226A	Descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc	10,0000	49,28 49,28	492,80 492,80
53	47-02-022-1	Ingroparea temporara si pregatirea pentru plantare a puietilor	10000 buc.	0,1000	534,10 534,10	53,41 53,41
54	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de frasin pe soluri mijlocii	1000 buc	0,4000	7 087,67 587,67	2 835,07 235,07
55	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de gladita pe soluri mijlocii	1000 buc	0,3000	7 087,67 587,67	2 126,30 176,30
56	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de salcim pe soluri mijlocii	1000 buc	0,1000	7 087,70 587,70	708,77 58,77
57	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de corcoduspe soluri mijlocii	1000 buc	0,1000	7 087,70 587,70	708,77 58,77
58	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de salcioara pe soluri mijlocii	1000 buc	0,1000	7 087,70 587,70	708,77 58,77
59	TsH91B	Instalarea bornelor pe beton cl.C12/15	buc	4,0000	2 781,41 363,44	11 125,64 1 453,76
		<i>Total</i>	lei			19 268,48
		Total Lucrari de instalare a culturilor silvice Inclusiv salariu				19 268,48 3 080,45
		<i>Total</i>	lei			25 261,62
		Total Unitatea de cultura forestiera - 2B, suprafata 0,32ha				25 261,62 9 073,59

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		5. Unitatea de cultura forestiera - 3A, suprafata 10,2ha				
		5.1. Lucrari de pregatire a solului				
60	47-61-02	Discuitul integral al solului inainte de arat	ha	30,7000	595,00 0,00	18 266,50 0,00
61	DI54A	Deplasarea tractorului pentru arat (tur-retur)	1 km	110,0000	38,50 0,00	4 235,00 0,00
62	47-02-006-4	Aratul integral al solului	ha	10,2000	2 403,00 0,00	24 510,60 0,00
63	DI54A	Deplasarea tractorului pentru destelenire, dupa arat (tur-retur)	1 km	110,0000	38,50 0,00	4 235,00 0,00
64	47-61-01	Discuitul integral al solului dupa arat	ha	20,4000	517,00 0,00	10 546,80 0,00
		<i>Total</i>	lei			61 793,90
		Total Lucrari de pregatire a solului Inclusiv salariu				61 793,90
		5.2. Lucrari de instalare a culturilor silvice				
65	47-02-016-1	Aratul suprafetelor defrisate, pe soluri mijlocii / Crearea fasiei antiincendiare	ha	20,4000	2 601,00 0,00	53 060,40 0,00
66	TsH226A	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc	487,0000	49,28 49,28	23 999,36 23 999,36
67	TsI50A10	Transportarea materialului saditor la distanta de 10 km	t	11,2700	64,61 0,00	728,14 0,00
68	TsH226A	Descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc	487,0000	49,28 49,28	23 999,36 23 999,36
69	47-02-022-1	Ingroparea temporara si pregatirea pentru plantare a puietilor	10000 buc.	4,8668	534,07 534,07	2 599,22 2 599,22
70	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de frasin pe soluri mijlocii	1000 buc	19,4670	7 087,66 587,66	137 975,56 11 440,06
71	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de gladita pe soluri mijlocii	1000 buc	14,6000	7 087,66 587,66	103 479,89 8 579,89

1	2	3	4	5	6	7
72	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de salcim pe soluri mijlocii	1000 buc	4,8670	7 087,66 587,66	34 495,66 2 860,16
73	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de corcoduspe soluri mijlocii	1000 buc	4,8670	7 087,66 587,66	34 495,66 2 860,16
74	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de salcioara pe soluri mijlocii	1000 buc	4,8670	7 087,66 587,66	34 495,66 2 860,16
75	TsH91B	Instalarea bornelor pe beton cl.C12/15	buc	4,0000	2 781,41 363,44	11 125,64 1 453,76
		<i>Total</i>	lei			460 454,55
		Total Lucrari de instalare a culturilor silvice Inclusiv salariu				460 454,55 80 652,13
		<i>Total</i>	lei			522 248,45
		Total Unitatea de cultura forestiera - 3A, suprafata 10,2ha Inclusiv salariu				522 248,45 80 652,13

		Total	lei	1 215 485,71
		Fondul social	24 %	47 722,34
		Cheltuieli de transport	4 %	31 588,16
		Total		1 294 796,21
		Cheltuieli de regie	10 %	129 479,62
		Total		1 424 275,83
		Beneficiu	3 %	42 728,27
		Total		1 467 004,10
		TVA	20 %	293 400,81
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 760 404,91 198 843,10

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Infiintarea plantatiilor forestiere,
pregatirea mecanizata a
terenului si solului si plantarea
manuala pe suprafaaa de 24,0564
ha**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Infiintarea plantatiilor forestiere, pregatirea mecanizata a terenului si solului si
plantarea manuala pe suprafaaa de 24,0564 ha**

Valoarea de deviz 1 760 404,91 lei

Intocmit in prețuri curente 01.12.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 284,2598	61,60	79 110,44
2.	7123011000200	Betonist	h-om	97,0000	61,60	5 975,20
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 837,7120	61,60	113 203,06
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,0000	61,60	554,40
		Total manopera				198 843,10

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	3,0000	25,00	75,00
2.	20301129311026	Borne	buc	20,0000	2 250,00	45 000,00
3.	26631021000006	Beton cl.C12/15	m3	1,6800	1 955,00	3 284,40
4.	414-92805c	Puieti corcodus	1000 buc	11,4060	6 500,00	74 139,00
5.	414-92805f	Puieti frasin	1000 buc	45,6200	6 500,00	296 530,00
6.	414-92805g	Puieti Gladita	1000 buc	34,2150	6 500,00	222 397,50
7.	414-92805s	Puieti Salcim	1000 buc	11,4060	6 500,00	74 139,00
8.	414-92805sc	Puieti salcioara	1000 buc	11,4060	6 500,00	74 139,00
		Total materiale de construcții				789 703,90

Utilaje de construcții:

1.	010311	Tractoare pina la 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	133,6697	450,00	60 151,37
2.	093101	Echipament agricol suspendat	h-ut	133,6697	450,00	60 151,37
3.	2952500005616	Tractor cu echipament agricol suspendat	h-ut	44,5748	550,00	24 516,14
4.	2952500005616 mtz	Tractor cu echipament agricol suspendat	h-ut	160,9937	500,00	80 496,85
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,5718	355,00	1 622,98
		Total utilaje de construcții				226 938,71

Total	lei	1 215 485,71
Fondul social	24 %	47 722,34
Cheltuieli de transport	4 %	31 588,16

Total		1 294 796,21
Cheltuieli de regie	10 %	129 479,62
Total		1 424 275,83
Beneficiu	3 %	42 728,27
Total		1 467 004,10
TVA	20 %	293 400,81
Total deviz:		1 760 404,91

Intocmit _____
 (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
 (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Inițierea plantatiilor forestiere,
pregatirea mecanizata a terenului si solului si
plantarea manuala pe suprafata de 24,0564 ha

Investitor Primaria s.Bulboaca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Unitatea de cultura forestiera - 1A, suprafata 6,3ha				
		1.1. Lucrari de pregatire a solului				
1	DI54A	Deplasarea tractorului pentru destelenire, inainte de arat (tur-retur)	1 km			38,50
	2952500005616m tz	Tractor cu echipament agricol suspendat	h-ut	0,0770	500,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			38,50
2	47-61-02	Discuitul integral al solului inainte de arat	ha			595,00
	2952500005616m tz	Tractor cu echipament agricol suspendat	h-ut	1,1900	500,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			595,00
3	DI54A	Deplasarea tractorului pentru arat (tur-retur)	1 km			38,50
	2952500005616m tz	Tractor cu echipament agricol suspendat	h-ut	0,0770	500,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			38,50
4	47-02-006-4	Aratul integral al solului	ha			2 403,00
	010311	Tractoare pina la 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	2,6700	450,00	0,00
	093101	Echipament agricol suspendat	h-ut	2,6700	450,00	1 201,50
		<i>Total</i>	lei			1 201,50
5	DI54A	Deplasarea tractorului pentru destelenire, dupa arat (tur-retur)	1 km			38,50
	2952500005616m tz	Tractor cu echipament agricol suspendat	h-ut	0,0770	500,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			38,50
6	47-61-01	Discuitul integral al solului dupa arat	ha			517,00
	2952500005616	Tractor cu echipament agricol suspendat	h-ut	0,9400	550,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			517,00
		1.2. Lucrari de instalare a culturilor silvice				
7	TsH226A	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc			49,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	61,60	49,28
		<i>Total</i>	lei			49,28
8	TsI50A10	Transportarea materialului saditor la distanta de 10 km	t			64,61
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	355,00	64,61
		Total	lei			387,66
9	TsH226A	Descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc			49,28
						49,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	61,60	49,28
		Total	lei			14 784,00
10	47-02-022-1	Ingroparea temporara si pregatirea pentru plantare a puietilor	10000 buc.			534,07
						534,07
	1	Muncitor	h-om	8,6700	61,60	534,07
		Total	lei			1 602,22
11	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de frasin pe soluri mijlocii	1000 buc			7 087,66
						587,66
	1	Muncitor	h-om	9,5400	61,60	587,66
	414-92805f	Puieti frasin	1000 buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
		Total	lei			85 051,97
12	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de gladita pe soluri mijlocii	1000 buc			7 087,66
						587,66
	1	Muncitor	h-om	9,5400	61,60	587,66
	414-92805g	Puieti Gladita	1000 buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
		Total	lei			63 788,98
13	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de salcim pe soluri mijlocii	1000 buc			7 087,66
						587,66
	1	Muncitor	h-om	9,5400	61,60	587,66
	414-92805s	Puieti Salcim	1000 buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
		Total	lei			21 262,99
14	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de corcoduspe soluri mijlocii	1000 buc			7 087,66
						587,66
	1	Muncitor	h-om	9,5400	61,60	587,66
	414-92805c	Puieti corcodus	1000 buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
		Total	lei			21 262,99
15	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de salcioara pe soluri mijlocii	1000 buc			7 087,66
						587,66
	1	Muncitor	h-om	9,5400	61,60	587,66
	414-92805sc	Puieti salcioara	1000 buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
		Total	lei			21 262,99
16	TsH91B	Instalarea bornelor pe beton cl.C12/15	buc			2 781,41
						363,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	61,60	36,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	61,60	27,72
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	61,60	298,76
	20301129311026	Borne	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
	26631021000006	Beton cl.C12/15	m3	0,0840	1 955,00	164,22
	1212121212121	apa	m3	0,1500	25,00	3,75
		Total	lei			11 125,64
		2. Unitatea de cultura forestiera - 2C, suprafata 2,41ha				
		2.1. Lucrari de pregatire a solului				
17	47-61-02	Discuitul integral al solului inainte de arat	ha			595,00
						0,00
	2952500005616m tz	Tractor cu echipament agricol suspendat	h-ut	1,1900	500,00	595,00
		Total	lei			4 284,00
18	DI54A	Deplasarea tractorului pentru arat (tur-retur)	1 km			38,50

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	2952500005616m tz	Tractor cu echipament agricol suspendat	h-ut	0,0770	500,00	38,50
		<i>Total</i>	lei			4 235,00
19	47-02-011-1	Aratura in benzi a solului	ha			4 437,00
						0,00
	010311	Tractoare pina la 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	4,9300	450,00	2 218,50
	093101	Echipament agricol suspendat	h-ut	4,9300	450,00	2 218,50
		<i>Total</i>	lei			3 549,60
20	DI54A	Deplasarea tractorului pentru destelenire, dupa arat (tur-retur)	1 km			38,50
						0,00
	2952500005616m tz	Tractor cu echipament agricol suspendat	h-ut	0,0770	500,00	38,50
		<i>Total</i>	lei			4 235,00
21	47-61-01	Discuitul integral al solului dupa arat	ha			517,00
						0,00
	2952500005616	Tractor cu echipament agricol suspendat	h-ut	0,9400	550,00	517,00
		<i>Total</i>	lei			2 481,60
		2.2. Lucrari de instalare a culturilor silvice				
22	47-02-016-1	Aratul suprafetelor defrisate, pe soluri mijlocii / Crearea fasiei antiincendiare	ha			2 601,00
						0,00
	010311	Tractoare pina la 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	2,8900	450,00	1 300,50
	093101	Echipament agricol suspendat	h-ut	2,8900	450,00	1 300,50
		<i>Total</i>	lei			12 484,80
23	TsH226A	Incarcarea sau descarcarea materialului sador - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc			49,28
						49,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	61,60	49,28
		<i>Total</i>	lei			5 667,20
24	TsI50A10	Transportarea materialului sador la distanta de 10 km	t			64,61
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	355,00	64,61
		<i>Total</i>	lei			148,60
25	TsH226A	Descarcarea materialului sador - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc			49,28
						49,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	61,60	49,28
		<i>Total</i>	lei			5 667,20
26	47-02-022-1	Ingroparea temporara si pregatirea pentru plantare a puietilor	10000 buc.			534,07
						534,07
	1	Muncitor	h-om	8,6700	61,60	534,07
		<i>Total</i>	lei			614,18
27	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de frasin pe soluri mijlocii	1000 buc			7 087,66
						587,66
	1	Muncitor	h-om	9,5400	61,60	587,66
	414-92805f	Puieti frasin	1000 buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
		<i>Total</i>	lei			32 539,46
28	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de gladita pe soluri mijlocii	1000 buc			7 087,66
						587,66
	1	Muncitor	h-om	9,5400	61,60	587,66
	414-92805g	Puieti Gladita	1000 buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
		<i>Total</i>	lei			24 402,83
29	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de salcim pe soluri mijlocii	1000 buc			7 087,67

1	2	3	4	5	6	7
						587,67
	1	Muncitor	h-om	9,5400	61,60	587,67
	414-92805s	Puieti Salcim	1000 buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
		<i>Total</i>	lei			8 136,64
30	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de corcoduspe soluri mijlocii	1000 buc			7 087,67
						587,67
	1	Muncitor	h-om	9,5400	61,60	587,67
	414-92805c	Puieti corcodus	1000 buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
		<i>Total</i>	lei			8 136,64
31	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de salcioara pe soluri mijlocii	1000 buc			7 087,67
						587,67
	1	Muncitor	h-om	9,5400	61,60	587,67
	414-92805sc	Puieti salcioara	1000 buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
		<i>Total</i>	lei			8 136,64
32	TsH91B	Instalarea bornelor pe beton cl.C12/15	buc			2 781,41
						363,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	61,60	36,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	61,60	27,72
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	61,60	298,76
	20301129311026	Borne	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
	26631021000006	Beton cl.C12/15	m3	0,0840	1 955,00	164,22
	1212121212121	apa	m3	0,1500	25,00	3,75
		<i>Total</i>	lei			11 125,64
		3. Unitatea de cultura forestiera - 2A, suprafata 4,81ha				
		3.1. Lucrari de pregatire a solului				
33	47-61-02	Discuitul integral al solului inainte de arat	ha			595,00
						0,00
	2952500005616m tz	Tractor cu echipament agricol suspendat	h-ut	1,1900	500,00	595,00
		<i>Total</i>	lei			8 585,85
34	DI54A	Deplasarea tractorului pentru arat (tur-retur)	1 km			38,50
						0,00
	2952500005616m tz	Tractor cu echipament agricol suspendat	h-ut	0,0770	500,00	38,50
		<i>Total</i>	lei			4 235,00
35	47-02-006-4	Aratul integral al solului	ha			2 403,00
						0,00
	010311	Tractoare pina la 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	2,6700	450,00	1 201,50
	093101	Echipament agricol suspendat	h-ut	2,6700	450,00	1 201,50
		<i>Total</i>	lei			11 558,44
36	DI54A	Deplasarea tractorului pentru destelenire, dupa arat (tur-retur)	1 km			38,50
						0,00
	2952500005616m tz	Tractor cu echipament agricol suspendat	h-ut	0,0770	500,00	38,50
		<i>Total</i>	lei			4 235,00
37	47-61-01	Discuitul integral al solului dupa arat	ha			517,00
						0,00
	2952500005616	Tractor cu echipament agricol suspendat	h-ut	0,9400	550,00	517,00
		<i>Total</i>	lei			4 973,54
		3.2. Lucrari de instalare a culturilor silvice				
38	TsH226A	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc			49,28

1	2	3	4	5	6	7
						49,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	61,60	49,28
		<i>Total</i>	lei			11 288,57
39	TsI50A10	Transportarea materialului saditor la distanta de 10 km	t			64,61
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	355,00	64,61
		<i>Total</i>	lei			342,43
40	TsH226A	Descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc			49,28
						49,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	61,60	49,28
		<i>Total</i>	lei			11 288,57
41	47-02-022-1	Ingroparea temporara si pregatirea pentru plantare a puietilor	10000 buc.			534,07
						534,07
	1	Muncitor	h-om	8,6700	61,60	534,07
		<i>Total</i>	lei			1 223,40
42	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de frasin pe soluri mijlocii	1000 buc			7 087,66
						587,66
	1	Muncitor	h-om	9,5400	61,60	587,66
	414-92805f	Puieti frasin	1000 buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
		<i>Total</i>	lei			64 937,18
43	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de gladita pe soluri mijlocii	1000 buc			7 087,66
						587,66
	1	Muncitor	h-om	9,5400	61,60	587,66
	414-92805g	Puieti Gladita	1000 buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
		<i>Total</i>	lei			48 706,43
44	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de salcim pe soluri mijlocii	1000 buc			7 087,66
						587,66
	1	Muncitor	h-om	9,5400	61,60	587,66
	414-92805s	Puieti Salcim	1000 buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
		<i>Total</i>	lei			16 237,84
45	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de corcoduspe soluri mijlocii	1000 buc			7 087,66
						587,66
	1	Muncitor	h-om	9,5400	61,60	587,66
	414-92805c	Puieti corcodus	1000 buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
		<i>Total</i>	lei			16 237,84
46	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de salcioara pe soluri mijlocii	1000 buc			7 087,66
						587,66
	1	Muncitor	h-om	9,5400	61,60	587,66
	414-92805sc	Puieti salcioara	1000 buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
		<i>Total</i>	lei			16 237,84
47	TsH91B	Instalarea bornelor pe beton cl.C12/15	buc			2 781,41
						363,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	61,60	36,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	61,60	27,72
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	61,60	298,76
	20301129311026	Borne	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
	26631021000006	Beton cl.C12/15	m3	0,0840	1 955,00	164,22
	1212121212121	apa	m3	0,1500	25,00	3,75
		<i>Total</i>	lei			11 125,64
		4. Unitatea de cultura forestiera - 2B, suprafata 0,32ha				
		4.1. Lucrari de pregatire a solului				
48	47-02-094-4	Gramadirea si scoaterea la margine a resturilor vegetale	ha			267,37

1	2	3	4	5	6	7
						267,37
	1	Muncitor	h-om	4,3400	61,60	267,37
		Total	lei			21,39
49	47-02-088-2	Pregatirea manuala a solului pe parcele de diferite dimensiuni, adincime de pina la 22 cm pe soluri mijlocii	1000 m2			7 464,69
						7 464,69
	1	Muncitor	h-om	121,1800	61,60	7 464,69
		Total	lei			5 971,75
		4.2. Lucrari de instalare a culturilor silvice				
50	TsH226A	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc			49,28
						49,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	61,60	49,28
		Total	lei			492,80
51	TsI50A10	Transportarea materialului saditor la distanta de 10 km	t			64,60
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	355,00	64,60
		Total	lei			16,15
52	TsH226A	Descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc			49,28
						49,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	61,60	49,28
		Total	lei			492,80
53	47-02-022-1	Ingroparea temporara si pregatirea pentru plantare a puietilor	10000 buc.			534,10
						534,10
	1	Muncitor	h-om	8,6700	61,60	534,10
		Total	lei			53,41
54	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de frasin pe soluri mijlocii	1000 buc			7 087,67
						587,67
	1	Muncitor	h-om	9,5400	61,60	587,67
	414-92805f	Puieti frasin	1000 buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
		Total	lei			2 835,07
55	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de gladita pe soluri mijlocii	1000 buc			7 087,67
						587,67
	1	Muncitor	h-om	9,5400	61,60	587,67
	414-92805g	Puieti Gladita	1000 buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
		Total	lei			2 126,30
56	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de salcim pe soluri mijlocii	1000 buc			7 087,70
						587,70
	1	Muncitor	h-om	9,5400	61,60	587,70
	414-92805s	Puieti Salcim	1000 buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
		Total	lei			708,77
57	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de corcoduspe soluri mijlocii	1000 buc			7 087,70
						587,70
	1	Muncitor	h-om	9,5400	61,60	587,70
	414-92805c	Puieti corcodus	1000 buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
		Total	lei			708,77
58	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de salcioara pe soluri mijlocii	1000 buc			7 087,70
						587,70
	1	Muncitor	h-om	9,5400	61,60	587,70
	414-92805sc	Puieti salcioara	1000 buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
		Total	lei			708,77
59	TsH91B	Instalarea bornelor pe beton cl.C12/15	buc			2 781,41
						363,44

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	61,60	36,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	61,60	27,72
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	61,60	298,76
	20301129311026	Borne	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
	26631021000006	Beton cl.C12/15	m3	0,0840	1 955,00	164,22
	1212121212121	apa	m3	0,1500	25,00	3,75
		<i>Total</i>	lei			11 125,64
		5. Unitatea de cultura forestiera - 3A, suprafata 10,2ha				
		5.1. Lucrari de pregatire a solului				
60	47-61-02	Discuitul integral al solului inainte de arat	ha			595,00
						0,00
	2952500005616m tz	Tractor cu echipament agricol suspendat	h-ut	1,1900	500,00	595,00
		<i>Total</i>	lei			18 266,50
61	DI54A	Deplasarea tractorului pentru arat (tur-retur)	1 km			38,50
						0,00
	2952500005616m tz	Tractor cu echipament agricol suspendat	h-ut	0,0770	500,00	38,50
		<i>Total</i>	lei			4 235,00
62	47-02-006-4	Aratul integral al solului	ha			2 403,00
						0,00
	010311	Tractoare pina la 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	2,6700	450,00	1 201,50
	093101	Echipament agricol suspendat	h-ut	2,6700	450,00	1 201,50
		<i>Total</i>	lei			24 510,60
63	DI54A	Deplasarea tractorului pentru destelenire, dupa arat (tur-retur)	1 km			38,50
						0,00
	2952500005616m tz	Tractor cu echipament agricol suspendat	h-ut	0,0770	500,00	38,50
		<i>Total</i>	lei			4 235,00
64	47-61-01	Discuitul integral al solului dupa arat	ha			517,00
						0,00
	2952500005616	Tractor cu echipament agricol suspendat	h-ut	0,9400	550,00	517,00
		<i>Total</i>	lei			10 546,80
		5.2. Lucrari de instalare a culturilor silvice				
65	47-02-016-1	Aratul suprafetelor defrisate, pe soluri mijlocii / Crearea fasiei antiincendiar	ha			2 601,00
						0,00
	010311	Tractoare pina la 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	2,8900	450,00	1 300,50
	093101	Echipament agricol suspendat	h-ut	2,8900	450,00	1 300,50
		<i>Total</i>	lei			53 060,40
66	TsH226A	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc			49,28
						49,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	61,60	49,28
		<i>Total</i>	lei			23 999,36
67	TsI50A10	Transportarea materialului saditor la distanta de 10 km	t			64,61
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	355,00	64,61
		<i>Total</i>	lei			728,14
68	TsH226A	Descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m	100 buc			49,28
						49,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	61,60	49,28
		<i>Total</i>	lei			23 999,36

1	2	3	4	5	6	7
69	47-02-022-1	Ingroparea temporara si pregatirea pentru plantare a puietilor	10000 buc.			534,07 534,07
	1	Muncitor	h-om	8,6700	61,60	534,07
		<i>Total</i>	lei			2 599,22
70	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de frasin pe soluri mijlocii	1000 buc			7 087,66 587,66
	1	Muncitor	h-om	9,5400	61,60	587,66
	414-92805f	Puieti frasin	1000 buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
		<i>Total</i>	lei			137 975,56
71	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de gladita pe soluri mijlocii	1000 buc			7 087,66 587,66
	1	Muncitor	h-om	9,5400	61,60	587,66
	414-92805g	Puieti Gladita	1000 buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
		<i>Total</i>	lei			103 479,89
72	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de salcim pe soluri mijlocii	1000 buc			7 087,66 587,66
	1	Muncitor	h-om	9,5400	61,60	587,66
	414-92805s	Puieti Salcim	1000 buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
		<i>Total</i>	lei			34 495,66
73	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de corcoduspe soluri mijlocii	1000 buc			7 087,66 587,66
	1	Muncitor	h-om	9,5400	61,60	587,66
	414-92805c	Puieti corcodus	1000 buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
		<i>Total</i>	lei			34 495,66
74	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor de salcioara pe soluri mijlocii	1000 buc			7 087,66 587,66
	1	Muncitor	h-om	9,5400	61,60	587,66
	414-92805sc	Puieti salcioara	1000 buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
		<i>Total</i>	lei			34 495,66
75	TsH91B	Instalarea bornelor pe beton cl.C12/15	buc			2 781,41 363,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	61,60	36,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	61,60	27,72
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	61,60	298,76
	20301129311026	Borne	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
	26631021000006	Beton cl.C12/15	m3	0,0840	1 955,00	164,22
	1212121212121	apa	m3	0,1500	25,00	3,75
		<i>Total</i>	lei			11 125,64

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.